
REPUBLICA DEL ECUADOR. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

1005719 
RESOLUCION No. 08.G.1IJ. 

Ab. Juan Brando Alvarez 
Subdirector Departamento Jurídico de Compañías 

CONSIDERANDO: 

QUE el 21 de Mayo de 2008 se otorgó ante el Notario 37% del cantón Guayaquil la 
escritura pública de constitución de la compañía PACIFIC SHORE PROPERTIES PASPRO 
CIA. LTDA.; 

QUE el 15 de julio de 2008, se expidió la Resolución No. 08.G.1J.0004422, aprobando la 
constitución de la compañía PACIFIC SHORE PROPIERTIES PASPRO CIA. LTDA.; la que 
ha sido inscrita por el Registrador Mercantil del Cantón Santa Cruz con fecha 31 de julio de 
2008; 

QUE en la referida Resolución se ha deslizado un error que debe ser corregido, esto es: la 
denominación de la compañía consta como PACIFIC SHORE PROPIERTIES PASPRO CIA. 
LTDA., en lugar de PACIFIC SHORE PROPERTIES PASPRO CIA. LTDA.; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM 7294 de 27 de 
Septiembre de 2007 y ADM 8324 de 11 de Agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 08.G.1J.0004422 de 15 de julio de 

2008; de tal forma que cada vez que se lea la denominación de la compañía, ésta deba decir 
PACIFIC SHORE PROPERTIES PASPRO CIA. LTDA. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que el Notario antes nombrado, tome nota de esta 

Resolución Rectificatoria, al margen de la matriz de la escritura pública referida y siente 
razón de su cumplimiento; 

ARTICULO TERCERO: DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Santa Cruz, inscriba 
la presente Resolución Rectificatoria; y cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

Hecho lo cual, cúmplase con todo lo dispuesto en la Resolución Rectificada. 

Comuníquese.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías de Guayaquil, a 

        
. Juan Brando Alvarez 

Subdi or Departamento Jurídico de Compañía 

Exp. Reserva 7198376 

Nro. Trámite 2.2008.2093 
MR/ 

 



  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON SANTA CRUZ | 
Av.Baltra € Indefatisable/ TELF. 05 2526 602 

NUMERO DE REPERTORIO 2008-577 

  

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON SANTA 

CRUZ, certifica que en esta fecha se inscribió el siguiente acto: 

1.- Con fecha siete de Octubre del año dos mil ocho, queda inscrito el 
acto o contrato RECTIFICACION DE RESOLUCION, en el Registro 

MERCANTIL, tomo 3 de fojas 1247 a 1250 con el número de inscripción 
96 celebrado entre: (SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS en calidad 
de AUTORIDAD COMPETENTE), (PACIFIC SHORE PROPERTIES 

PASPRO CIA LTDA) en calidad de COMPAÑIA), en cumplimiento a lo 
ordenado en la Resolución No. 08- G.IJ-0005719, de fecha veintinueve de 

agosto del año dos mil ocho. 

Ab. Xd, Pa 

REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD 
Y MERCANTIL DEL CANTON SANTA q


